ناقل) طرف سے شائع شدہ ہیں اُس کو خاکسار من و عن نقل کر رہا ہے۔

”خاکسار کے والد ماجد مولوی سید اکرام الدین احمد صاحب مرحوم مغفور کی جو سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ السلام کے اولین صحابہ میں سے تھے اور جنہوں نے اپنی آنکھوں سے حضور کے مبارک چہرہ کو دیکھا۔ ۹ اگست ۱۸۶۹ء مطابق ۲۹ ربیع الثانی ۱۲۸۶ھ سوگڑہ میں ولادت ہوئی۔ سوگڑہ وہ جگہ ہے جہاں سے احمدیت کی نورانی شعاعیں اڑیسہ کے مختلف مقامات میں پہنچی ہیں۔ والد صاحب مرحوم نے ۱۹۰۱ء میں

حضرت مولوی عبد الرحیم صاحب وغیرہ کے ہمراہ حضرت مسیح موعود علیہ السلام کے بیعت سے شرف حاصل کرنے کیلئے اڑیسہ سے پنجاب کا دور دراز کا سفر اختیار کیا۔